Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в составе: председатель Комиссии: (.....) – Врио руководителя Мордовского УФАС России; Члены Комиссии: (.....) - ведущий специалист эксперт отдела контроля органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства Мордовского УФАС России; (.....) - специалист-эксперт и соблюдения антимонопольного οτдела контроля органов власти законодательства Мордовского УФАС России; (.....) - специалист - эксперт власти и соблюдения контроля органов антимонопольного οτдела законодательства Мордовского УФАС России; (.....) - специалист-эксперт соблюдения антимонопольного οτдела контроля органов власти И законодательства Мордовского УФАС России на основании своего решения от 19 ноября 2021 г., принятого по результатам рассмотрения жалобы ООО «ЖЭК-СТРОЙ» (вх. №5708 от 03.11.2021 г.) в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

## ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Организатору торгов - Департаменту городского хозяйства Администрации г.о. Саранск в срок до 02.12.2021 г. прекратить нарушение пункта 4, 18, 20 Правил, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом» при проведении конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, расположенным по адресу: (.....) (извещение на сайте torgi.gov.ru № 160921/3776063/01 лот № 1) (далее – Конкурс), а именно:

- 1) Отменить протокол рассмотрения заявок на участие в конкурсе по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом от 28.10.2021 года;
- 2) Предоставить участникам, подавшим заявки на участие в указанных торгах и внесшим задаток, возможность повторного внесения задатка в случае, если задатки таких участников были возвращены;
- 3) Уведомить указанных в пункте 2 настоящего предписания участников Торгов о возможности повторного внесения задатка, при этом отклонение таких участников Торгов, не предоставивших задаток на участие в Торгах, не допускается в случае, если Организатором торгов не доведена до участников торгов информация о возможности повторного направления задатка.

- 4) Пересмотреть заявки с учетом решения Комиссии Мордовского УФАС России № 599 от 19.11.2021 года по делу № 013/10/18.1-583/2021.
- 5) Осуществить дальнейшие действия по данному конкурсу в соответствии с нормами Жилищного кодекса Российской Федерации, Правил проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации №75 от 06.02.2006 года.

О выполнении настоящего предписания сообщить в антимонопольный орган не позднее пяти дней со дня его выполнения.